
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

06 de Fevereiro de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 368

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 063/2019 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019

“Dispõe sobre Nomeação da SRª MARAIZA AZEVEDO BEZERRA e 
dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º NOMEAR a SRª MARAIZA AZEVEDO BEZERRA, para 
ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DE SE-
TOR, Símbolo DAS-6, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA - SEMA, desta 
Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo I TABELA - 2 – 

GRUPO OCUPACIONAL I DA LCM Nº 001/2017 DE 27/01/2017.

ARTIGO 2º - A servidora acima citada desempenhará as atribui-
ções do Cargo conforme disposto no decreto nº 009 de 30 de 

Janeiro de 2017.

ARTIGO 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 05 de Fevereiro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 064/2019 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019

“Dispõe sobre Exoneração a Pedido da Servidora que menciona 
e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º EXONERAR A PEDIDO da Servidora Publico Munici-
pal a SRª DANIELA DA SILVA TASSONI, ocupante do Cargo de 

Provimento Efetivo de PSICOLOGO, Símbolo ANS, lotada na SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E 
CIDADANIA - SEMA, desta Prefeitura. Em vagas Previstas con-
forme Anexo I TABELA - 6 – GRUPO OCUPACIONAL VI DA LCM 
Nº 007/2015 DE 16/12/2015. A Partir de 04 de Fevereiro de 

2018. Conforme Requerimento

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação,e seus efeitos retroagem a 04/02/2019 revogadas 

as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 05 de Fevereiro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

CONVOCAÇAO

Eu, Francisco Gonçalves de Figueiredo inscrito sob o RG 
001303248, CPF 142974341-72, morador na cidade de Glória de 
Dourados no endereço Rua Joaquim Fernandes da Silva nº 800 
venho por meio desta publicação em Diário Oficial Eletrônico 

nesta comarca de Deodápolis convocar os meus irmãos(a) para 
apresentaram manifestação referente a regularização de imó-
vel (Terreno) situado nesta cidade com a matricula de nº 6.563 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 368 - DEODÁPOLIS - 06 DE FEVEREIRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

segundo registro de imóveis do cartório do 1º Oficio da comarca 
de Glória de Dourados.   

 
Citados: 

Maria de Fátima Gonçalves de Figueiredo  
Fátima Gonçalves de Figueiredo 

Maria das Graças Gonçalves de Figueiredo 
Selma Gonçalves de Figueiredo 

Vicente Gonçalves de Figueiredo 
 
 


